平成 15 年 4 月 23 日
各位

 会社名   伊藤忠テクノサイエンス株式会社
 代表者名  代表取締役社長   後 藤  攻

   （コード番号 ４７３９ 東証第１部）
 問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 藤 原  隆

 （TEL ０３－５２２６－１６５７）

新経営体制について

平成 15 年 4 月 23 日開催の取締役会において、下記の通り新経営体制を決定致しましたの

で、お知らせ致します。

記

＜決定内容＞

１． 代表者の異動

① 代表取締役社長を 岡崎 友信（現 伊藤忠商事株式会社 代表取締役副社長、

平成 15 年 6 月１日に伊藤忠テクノサイエンス株式会社 顧問に就任予定）とする。

 ②現代表取締役社長 後藤 攻 は取締役会長に就任する。

 ③就任日は、平成 15 年 6 月 25 日とする。

 ④異動理由

引続き厳しい経済環境が続く中、伊藤忠テクノサイエンス株式会社は

昨年末、後藤社長の下、経営改革の策定を進め経営基盤の再構築を図っ

て参りました。
この度、経営陣を一新し、この新たな基礎をベースに経営改革を断行

し、一層の発展を目指すことにしました。
 社長については、事業経営に豊かな経験と実績があり、国際ビジネス

にも通じている岡崎友信氏にお願いすることとしました。

    略歴は添付の通りです。

２． 役員の異動

添付の通り。

以上

（添付資料）
役員の異動

（平成１５年６月２５日付）

（１）代表者の異動
   現代表取締役社長 後藤

ご と う

 攻
おさむ

 が取締役会長に就任し、
   現伊藤忠商事（株）代表取締役副社長 岡崎

おかざき

 友信
ゆうしん

 が代表取締役社長に就任する予定です。

（２）その他役員の異動
   ①昇格予定取締役

取 締 役 会 長     後藤
ご と う

 攻
おさむ

 現 代表取締役社長
専 務 取 締 役     中野

な か の

亨
とおる

 現 常務取締役 営業部門長

   ②新任取締役候補

常 務 取 締 役   後藤
ご と う

  健
けん

 現 執行役員 マーケティング・技術部門長
常 務 取 締 役   藁科

わらしな

 至徳
よしのり

 現 執行役員 経営戦略室長
取 締 役   松本

まつもと

 孝利
たかとし

 現 アカデミーキャピタルインベストメンツ（株）
 代表取締役社長

   ③昇格予定執行役員及び主要担当職務

常務執行役員   池野
い け の

 猛司
た け し

 現 営業部門長代行 兼 製造営業本部長

   ④執行役員就任予定者及び主要担当職務

執 行 役 員   根崎
ね ざ き

 一信
かずのぶ

現 システム技術本部長
執 行 役 員   三浦

み う ら

 吉道
よしみち

現 システム技術本部長代行
執 行 役 員   桜庭

さくらば

慎一郎
しんいちろう

現 テレコム営業第１本部長
執 行 役 員   城田

し ろ た

 勝行
かつゆき

現 シーティーシー・ファイナンシャル
エンジニアリング（株）
常務取締役 営業・技術部門長
兼システム営業本部長

執 行 役 員   森山
もりやま

 一信
かずのぶ

現 経営企画部長

   ⑤新任監査役候補

常 勤 監 査 役   吉住
よしずみ

 文衞
ぶんえい

 現 日本テレマティーク（株） 代表取締役副社長
常 勤 監 査 役   太田

お お た

 耕三
こうぞう

 現 伊藤忠商事（株）金属・エネルギーカンパニー
チーフフィナンシャルオフィサー

   ⑥退任予定取締役
現 取締役会長   本間

ほ ん ま

 省吾
しょうご

   相談役に就任
現 専務取締役   中山

なかやま

 隆志
た か し

   顧問に就任
現 常務取締役   渡辺

わたなべ

 英二
え い じ

   顧問に就任
現 取 締 役   西岡

にしおか

 郁夫
い く お

現 取 締 役   髙取

たかとり

 成光
しげみつ

   ⑦退任予定執行役員

現  執行役員   後藤
ご と う

  健
けん

   常務取締役に就任
現  執行役員   藁科

わらしな

 至徳
よしのり

   常務取締役に就任
現  執行役員   堀江

ほ り え

  徹
てつ

   理事に就任

   ⑧退任予定監査役

常 勤 監 査 役   米山
よねやま

 隆男
た か お

常 勤 監 査 役   児島

こ じ ま

 武美
た け み

以上

経 歴 書

氏  名 ： 岡 崎 友 信（おかざき ゆうしん）

生年月日 ： 昭和１６年 １月 ８日生

学   歴 ： 昭和３９年 ３月 大阪外国語大学アラビア語学科 卒業

職   歴 ： 昭和３９年 ４月 伊藤忠商事株式会社 入社

昭和４５年 ７月 同社 ラゴス事務所（アクラ駐在）
昭和４７年 ９月 同社 輸出捺染織物部輸出捺染織物課
昭和５４年 ６月 同社 欧阿・ミラノ支店
昭和６０年 ６月 同社 業務部
昭和６１年１０月 株式会社デサント出向（大阪駐在）
平成 ２年 １月 伊藤忠アメリカ会社ロスアンゼルス支店長
平成 ５年 １月 伊藤忠インターナショナル会社

                ＣＥＯ特命事項担当（ロスアンゼルス駐在）
平成 ７年 ４月 伊藤忠商事株式会社 北米総支配人代行

伊藤忠インターナショナル会社社長（ＣＯＯ）
                （兼）伊藤忠カナダ会社社長

平成 ７年 ６月 伊藤忠商事株式会社 取締役就任
平成 ８年 ４月 伊藤忠商事株式会社 北米総支配人代行

伊藤忠インターナショナル会社社長（ＣＯＯ）
（兼）伊藤忠インターナショナル会社機械部門長
（兼）伊藤忠インターナショナル会社物産部門長
（兼）伊藤忠カナダ会社社長

平成 ９年 ４月 伊藤忠商事株式会社 常務取締役就任 北米総支配人
                伊藤忠インターナショナル会社社長（ＣＯＯ）
                （兼）伊藤忠カナダ会社社長

平成１０年 ４月 伊藤忠商事株式会社 人事・事業審査担当役員
平成１１年 ４月 同社 専務取締役就任
平成１２年 ４月 同社 人事・事業担当役員
平成１３年 ４月 同社 取締役副社長就任（現任）

                人事・事業・総務・法務担当役員
平成１４年 ９月 （兼）チーフ コンプライアンス オフィサー

経 歴 書

氏  名 ： 松 本 孝 利（まつもと たかとし）

生年月日 ： 昭和１６年 ８月 １０日生

学   歴 ： 昭和４１年 ３月 法政大学工学部電気工学科 卒業

職   歴 ： 昭和４１年 ４月 日本電子開発株式会社入社
       昭和５０年 ７月 日本ディジタル・イクイップメント株式会社（日本ＤＥＣ）

入社  横浜営業所所長、東京第一営業部長を歴任
昭和６１年 ５月 日本サン・マイクロシステムズ株式会社設立

代表取締役社長
平成 ２年１１月 株式会社システム・ソフトウェア・アソシエイツ・ジャパン

設立 代表取締役社長
平成 ４年 ５月 日本シスコシステムズ株式会社設立 代表取締役社長
平成 ７年 ８月 米国シスコシステムズインク 日本担当副社長
平成 ８年１２月 同社 アジア担当副社長
平成１０年１０月 日本シスコシステムズ（現 シスコシステムズ）株式会社

代表取締役会長
平成１３年 ４月 アカデミー キャピタル インベストメンツ株式会社設立
         社長（現任）

株式会社スクール・オン・インターネット研究所 取締役
法政大学 名誉博士
元財団法人インターネット協会 評議員
元株式会社スクウェア 社外取締役
元慶應義塾大学政策・メディア研究科 教授
元日本銀行政策委員会室 顧問

経 歴 書

氏  名：根崎 一信（ねざき かずのぶ）

生年月日：昭和２１年１２月１１日生

学  歴： 昭和４４年 ３月 千葉大学 工学部 電気工学科 卒業

職  歴： 昭和４４年 ４月 日本ＮＣＲ株式会社 入社
 平成 ３年 ６月 米国ＮＣＲ本社勤務
 平成 ５年 １月 日本ＮＣＲ株式会社 カストマーサポートセンター部長
 平成１０年 ３月 同社 取締役就任
 平成１１年 ３月 同社 執行役員カストマーサービス本部副本部長
 平成１３年 ８月 同社 常務執行役員カストマーサービス本部長
 平成１４年 ９月 伊藤忠テクノサイエンス株式会社 入社
  マーケティング・技術部門長補佐
 平成１５年 ４月 当社 システム技術本部長（現任）

経 歴 書

氏  名：三 浦  吉道（みうら よしみち）

生年月日：昭和２８年 ７月 ７日生

学  歴： 昭和５４年 ３月 東京電機大学 工学部第二部 電子工学科 卒業

職  歴： 昭和４７年 ４月 袴田金属工業株式会社 入社
 昭和５４年 ４月 ハマゴム計算センター株式会社 入社
 昭和５８年 １月 株式会社第一コンピューター 入社
 昭和６１年 ５月 伊藤忠データシステム株式会社 入社
 平成 元年１０月 伊藤忠テクノサイエンス株式会社 移籍
 平成１０年 ４月 シーティーシー・ファイナンシャルエンジニアリング株

式会社 システム開発第３部長
 平成１０年１０月 同社 プロダクト推進部長
 平成１１年 ４月 当社 ビジネスソリューション室 金融ソリューション

担当部長
 平成１１年 ８月 （兼）シーティーシー・システムズ株式会社 金融シス

テム開発部担当部長
 平成１１年１２月 シーティーシー・システムズ株式会社 ＣＲＭシステム

開発部長
 平成１５年 ４月 当社 システム技術本部長代行（現任）

経 歴 書

氏  名：桜庭 慎一郎（さくらば しんいちろう）

生年月日：昭和２９年 ７月２４日生

学  歴： 昭和５２年 ３月 中央大学 理工学部 電気工学科 卒業

職  歴： 昭和５２年 ４月 伊藤忠データシステム株式会社 入社
 昭和６１年 ７月 伊藤忠テクノサイエンス株式会社 移籍
 平成 ７年 ４月 当社 テレコム営業部長
 平成１０年 ４月 当社 テレコム営業第２部長
 平成１３年 ４月 当社 営業第１本部長代行
  （兼）テレコム営業第２部長
 平成１４年 ４月 当社 テレコム営業第１本部長代行
  （兼）テレコム営業第２部長
  （兼）テレコム技術第２部長
 平成１５年 ４月 当社 テレコム営業第１本部長（現任）

経 歴 書

氏  名：城 田  勝行（しろた かつゆき）

生年月日：昭和３１年１０月３０日生

学  歴：昭和５６年 ３月 青山学院大学 経済学部 経済学科 卒業

職  歴： 昭和５６年 ４月 伊藤忠データシステム株式会社 入社
 平成 元年１０月 伊藤忠テクノサイエンス株式会社 移籍
 平成 ８年 ４月 シーティーシー･ファイナンシャルエンジニアリング

株式会社 システム営業部長代行
 平成 ９年 ４月 同社 営業第１部長
 平成１３年 ４月 同社 システム営業本部長
 平成１３年 ６月 同社 取締役就任
 平成１３年１０月 同社 （兼）企画営業部長
 平成１４年 ４月 同社 営業・技術部門長（現任）
    （兼）システム営業本部長（現任）
 平成１４年 ６月 同社 常務取締役（現任）

経 歴 書

氏  名：森 山  一信（もりやま かずのぶ）

生年月日：昭和３４年 ３月 １８日生

学  歴： 昭和５６年 ３月 慶應義塾大学 法学部 法律学科 卒業

職  歴： 昭和５６年 ４月 伊藤忠データシステム株式会社 入社
 昭和５７年 １月 伊藤忠エレクトロニクス株式会社 出向
 昭和５７年 ２月 同社 移籍
 平成 ３年 １月 伊藤忠テクノサイエンス株式会社 移籍
 平成 ８年 ４月 シーティーシー･ファイナンシャルエンジニアリング株

式会社 マーケット開拓室長
 平成 ９年 ４月 同社 企画営業部長
 平成１０年 ４月 同社 営業第４部長
 平成１２年 ４月 同社 企画営業部長
 平成１３年 ４月 当社 営業企画室長（兼）ソリューション企画部長
 平成１４年 ４月 当社 システム技術本部長代行
 平成１４年１０月 当社 経営企画部長（現任）

経 歴 書

氏  名 ： 吉 住 文 衞（よしずみ ぶんえい）

生年月日 ： 昭和１７年 ２月 １５日生

学   歴 ： 昭和４０年 ３月 東北大学工学部電子工学科 卒業

職   歴 ： 昭和４０年 ４月 伊藤忠商事株式会社 入社

昭和４０年 ４月 同社 航空機電子部
昭和４６年 ４月 同社 北米 機械部（ニューヨーク駐在）
昭和５４年 ４月 同社 産業電子機器部産業電子機器第一課長代行
昭和５５年 １月 伊藤忠データシステム株式会社出向
昭和６１年 ５月 ＣＩＥ出向（ＥＶＰ）（ロスアンゼルス駐在）
平成 元年 １月 伊藤忠エレクトロニクス株式会社出向
平成 ２年 １月 伊藤忠商事株式会社 エレクトロニクス第二本部
平成 ４年１０月 伊藤忠エレクトロニクス株式会社出向 代表取締役社長
平成 ５年 ７月 伊藤忠商事株式会社 情報産業・メカトロシステム部長
平成 ５年１０月（兼）伊藤忠テクノサイエンス株式会社 取締役
平成 ８年 ４月 伊藤忠商事株式会社 宇宙・情報部門長補佐
平成１１年 ４月 シーティーシー・ファイナンシャルエンジニアリング株式会社
         専務取締役
平成１２年 ６月 伊藤忠テクノサイエンス株式会社 取締役退任
平成１２年 ６月 日本テレマティーク株式会社 代表取締役副社長（現任）

経 歴 書

氏  名 ： 太 田 耕 三（おおた こうぞう）

生年月日 ： 昭和２１年１２月１８日生

学   歴 ： 昭和４４年 ３月 慶應義塾大学 商学部 卒業

職   歴 ： 昭和４４年 ４月 伊藤忠商事株式会社 入社
       昭和４４年 ４月 営業経理短繊維原料経理

昭和４８年 ５月 財務部 外国為替課
昭和４９年 ４月 財経総務部（リオデジャネイロ駐在）
昭和５３年 ４月 財経総務部（サンパウロ駐在）
昭和５４年１０月 繊維経理部繊維国内経理第二チーム
昭和５９年１１月 大阪財務部外国為替チーム
昭和６０年 ３月 伊藤忠ブラジル会社（サンパウロ駐在）
平成 ３年 ９月 基礎産業グループ管理部鉄鋼原料・石炭管理チーム長
平成 ７年 ８月 基礎産業グループ管理部総括チーム長
平成 ８年 ４月 金属グループ管理部長代行

（兼）金属グループ管理部総括チーム長
平成 ９年 ６月 伊藤忠中南米会社副社長（パナマ駐在）
         （兼）中南米総支配人付
平成１３年 ６月 金属・エネルギーカンパニー

チーフフィナンシャルオフィサー（現任）